### PROPOSITIO 74.

Problema.

**Tab. XIV.** 655. Inuenire curiam AM super qua corpus **Fig. 2.** descendens in medio quounque respectante aequabilitatem devium praejudicatur existente potentia absoluta uniformi et devium directa.

### Solutio.

Posita abscissa AP =  $x$ , AM =  $s$ , sit celeritas qua corpus uniformiter descendere debet debita altitudini  $b$ . Potentia porro uniformis deorum directa sit  $g$ , et altitudo debita celeritati  $M = v$  atque resistentia  $= \frac{v^m}{k^m}$ , erit ergo  $dv = g dx - \frac{v^m ds}{k^m}$ . Debet autem esse vt  $Mm : MN = Vv$ :  $\sqrt{b}$ , unde erit  $v = \frac{bs^2}{dx}$ . Ex hac ergo aequatione erit  $ds = \frac{dx/v^2}{\frac{bs^2}{dx}}$ , quo valore in aequatione substituto habebitur  $dx = g dx - \frac{v^{m+\frac{1}{2}} dx}{k^m \sqrt{b}} \text{ seu } dx = \frac{k^m dv \sqrt{b}}{g k^m \sqrt{b} - v^m Vv}$ .

Quam-

### SUPER DATA

### E MOTY PUNCTI

Quoniam enim erit  $x = \int \frac{k^m dv \sqrt{b}}{g^2 k^m V(b - v^m) v}$  et  $s = \int \frac{k^m dv \sqrt{b - v^m} Vv}{g^2 k^m V(b - v^m) Vv}$ , posteriori aequatione  $\int \frac{k^m dv \sqrt{b - v^m} Vv}{g^2 k^m V(b - v^m) Vv}$ , atque applicata PM =  $y = \int \frac{k^m dv \sqrt{b - v^m} Vv}{g^2 k^m V(b - v^m) Vv}$ , qui  $\frac{g^{m-1} x^m dx \sqrt{gx}}{k^m V(gx-b)}$ , qui  $\frac{v^2}{b - v^2}$  substitutus dat aequationem inter  $x$  et  $y$  pro curva quaesita.

### C.

### O 74.

656. Ex his

retur aequatio ex a. accepi potest ea, ex qua valor ipsius  $v$  commode poterit inveniri, isque deinceps in altera reliquarum

### C.

a. M super qua corpus respectante aequabilitatem potentia absoluta via-

### Corollarium I.

656. Ex his tribus aequationibus, si desideratur aequatio ex  $x$ ,  $y$  et  $s$  tantum confitens, accepi potest ea, ex qua valor ipsius  $v$  commode poterit inueniri, isque deinceps in altera reliquarum substitutus.

### Corollarium 2.

657. Quia aequatio  $dx = \frac{k^m dv \sqrt{b}}{g k^m V(b - v^m) Vv}$  in determinatis a se inuicem habet separatus, poterit solutio particularis obtinerti ponendo  $g k^m V(b - v^m)$  sita celeritati  $M = v$  ergo  $dv = g dx - \frac{v^m ds}{k^m}$ . ideoque  $ds = \frac{g^{\frac{1}{m+1}} k^{\frac{m}{m+1}} b^{\frac{m}{m+1}} dx}{h^{\frac{m}{m+1}}}$ . Satisfact ergo in:  $MN = Vv$ :  $\sqrt{b}$ , vicia recta inclinata, si corpus data celeritate  $Vv$  super ea mouetur.

Quam-

### Tom. II.

### V

Scho-

### SUPER DATA LINEA IN MEDIO RES. 353

658. Quod in praecedente et hoc problemate linea recta inclinata solutionem praebat particularem, ex eo intelligi potest, quod in medio resistente recta inclinata inueniri possit, super qua corpus aequabiliter mouetur, ut supra (627) ostendimus. Hic autem ipse casus utique problemati satisficit; si enim corpus super recta aequabili motu incedit, tam horizontaliter, quam verticaliter aquabiliter quoque promovetur; quia etiam secundum quancunque plagam aequabiliter fatur.